
 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e 
C

ha
ve

s 
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a 
– 

IC
P.

 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o 

e 
de

ta
lh

es
 d

a 
as

si
na

tu
ra

 p
od

e 
se

r 
co

nf
ir

m
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

   

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/03/2022 
Edição nº 42 Ano XI 

  

 
 

 
Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 2 

RESULTADO PROCESSO ....................................................................................................... 4 

EDITAL CMDCA.................................................................................................................... 5 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 5 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e 
C

ha
ve

s 
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a 
– 

IC
P.

 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o 

e 
de

ta
lh

es
 d

a 
as

si
na

tu
ra

 p
od

e 
se

r 
co

nf
ir

m
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

   

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/03/2022 
Edição nº 42 Ano XI 

  

 

 

DECRETO 
   

DECRETO Nº 59/2022 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido Leiloeiro Oficial, 

sobre o Processo Licitatório nº. 15/2022, Modalidade Leilão 

n° 1/2022, dando outras providências. 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
considerando Ata emitida pelo Leiloeiro Oficial nomeado pela 

portaria nº 33/2018 e, considerando o Parecer emitido pela 

Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Leiloeiro Oficial sobre o Processo Licitatório nº 15/2022, na modalidade leilão nº. 1/2022 que tem por objeto para 

a venda de bens inservíveis do Município de Formosa do Oeste/PR. em conformidade com a Lei Municipal nº. 962 
de 03/09/2020 e Lei Municipal nº. 1005 de 05/11/2021, e estão à disposição para vistoria dos interessados no pátio   

da Prefeitura municipal de Formosa do Oeste - PR. 

  
Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 

da proponente: 

 Valor Total 

CARLOS SIKORA 1.010,00 

 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal, 08 de março de 2022. 
 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA   Nº 120/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

da Secretária de Saúde Pollyanna Santos Gimenes até a 

cidade de Curitiba/PR, motivo participar de cerimônia de 

assinatura de convênios e repasses SESA PR. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária Municipal nº 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora Pollyanna Santos Gimenes 

ocupante do cargo de Secretária de Saúde 1,5 (uma diária e meia) referente o deslocamento para a cidade 

de Curitiba/PR, motivo participar de cerimônia de assinatura de convênios e repasses SESA PR, no 

período de 08/03/2022 a 09/03/2022. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 08 de Março de 2022.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

    PORTARIA Nº. 121/2022 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Adão Góis até a cidade de Curitiba/PR, 

motivo levar paciente para consulta de alta complexidade no 

Hospital Cajuru em Curitiba/PR. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Adão Góis, ocupante do cargo efetivo de 

Motorista, 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de Curitiba – PR, motivo levar paciente para 

consulta de alta complexidade no Hospital Cajuru em Curitiba/PR, no período de 08/03/2022 á 09/03/2022.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, 08 de Março de 2022. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

PORTARIA   Nº 122/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

da Servidora ALINE DO AMARAL GARCIA 

HERNANDES até a cidade de Corbélia/PR para participar 

de Oficina do Programa Previne Brasil. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária Municipal nº 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora ALINE DO AMARAL 

GARCIA HERNANDES ocupante do cargo Efetivo de Enfermeira 01 (uma diária) referente o 

deslocamento para a cidade de Corbélia/PR para participar de Oficina do Programa Previne Brasil, no 

período de 08/03/2022 a 08/03/2022. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 08 de Março de 2022.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 



 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e 
C

ha
ve

s 
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a 
– 

IC
P.

 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o 

e 
de

ta
lh

es
 d

a 
as

si
na

tu
ra

 p
od

e 
se

r 
co

nf
ir

m
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

   

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/03/2022 
Edição nº 42 Ano XI 

  

 

 

 

PORTARIA   Nº 123/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

dos Servidores da Secretaria Municipal de Assistência 

Social abaixo relacionados até a cidade de Cascavel/PR, 

motivo participar do evento Apresentação do termo de 

Adesão do Consórcio da casa de Abrigo Regional para 

Mulheres vítimas de violência, a ser realizado na AMOP em 

Cascavel/PR.  

RESOLVE: 

                                                                                I – Com base no artigo 7º, 

parágrafo 2° da Lei Ordinária Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido aos 

Servidores da Secretaria Municipal de Assistência Social abaixo relacionados, 01 (uma diária) referente ao 

deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, motivo participar do evento Apresentação do termo de Adesão do 

Consórcio da Casa de Abrigo Regional para Mulheres vítimas de violência, a ser realizado na AMOP em 

Cascavel/PR, no período de 09/03/2022 a 09/03/2022. 

Nome do Servidor Cargo/Função 

Mislaine Cléia Torres Coordenadora da Proteção Social Especial 

Dione Fernando Domingos de Aguiar Secretário Municipal de Assistência Social  

Antonio Carlos dos Santos Pedagogo Social  

Luciana Rodrigues Fernandes  Psicóloga  

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 08 de Março de 2022.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 124/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Auxiliar de Administração Roger Conde Tissiani até a 

cidade de Toledo/PR, motivo levar usuário do BPC para 

fazer pericia no INSS. 

RESOLVE: 

                                                                                I – Com base no artigo 7º, 

parágrafo 2° da Lei Ordinária Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao 

servidor Roger Conde Tissiani ocupante do cargo Efetivo de Auxiliar de Administração 01 (uma diária) referente 

o deslocamento para a cidade de Toledo/PR, motivo levar usuário do BPC para fazer pericia no INSS, no período 

de 09/03/2022 a 09/03/2022. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 08 de Março de 2022.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 125/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Auxiliar de Administração Roger Conde Tissiani até a 

cidade de Toledo/PR, motivo levar usuário do BPC para 

fazer pericia no INSS. 

RESOLVE: 

                                                                               I – Com base no artigo 7º, 

parágrafo 2° da Lei Ordinária Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao 

servidor Roger Conde Tissiani ocupante do cargo Efetivo de Auxiliar de Administração 01 (uma diária) referente 

o deslocamento para a cidade de Toledo/PR, motivo levar usuário do BPC para fazer pericia no INSS, no período 

de 10/03/2022 a 10/03/2022.       

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 08 de Março de 2022.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 126/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 314/2022. 

                                                 RESOLVE   

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal AIRTON 

HERNANDES VERUSSA, ocupante do Cargo Efetivo de Oficial de Tributação, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 22/03/2019 á 22/03/2020, a serem usufruídas a partir de 

09/03/2022 á 07/04/2022. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 08 de Março de 2022.  

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 



 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e 
C

ha
ve

s 
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a 
– 

IC
P.

 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o 

e 
de

ta
lh

es
 d

a 
as

si
na

tu
ra

 p
od

e 
se

r 
co

nf
ir

m
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

   

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/03/2022 
Edição nº 42 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA   Nº 127/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Motorista Airton Silverio Lira até a cidade de 

Cascavel/PR, para levar pacientes para exames de 

especialidades. 

RESOLVE: 

                                                                                I – Com base no artigo 7º, 

parágrafo 2° da Lei Ordinária Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao 

servidor Airton Silverio Lira ocupante do cargo Efetivo de Motorista 01 (uma diária) referente o deslocamento 

para a cidade de Cascavel/PR, para levar pacientes para exames de especialidades, no período de 08/03/2022 a 

08/03/2022.       

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 08 de Março de 2022.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

     PORTARIA Nº. 128/2022 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de 

Jandaia do Sul/PR, motivo buscar paciente de alta no 

Hospital Regional do Vale do Ivaí. 

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de Jandaia do Sul – PR, motivo buscar 

paciente de alta no Hospital Regional do Vale do Ivaí, no período de 08/03/2022 á 08/03/2022.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, 08 de Março de 2022. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 
 

 

RESULTADO PROCESSO  
 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 3/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de recapeamento asfáltico em CBUQ 

em vária ruas da cidade de Formosa do Oeste - PR, contrato de repasse 917481/MDR. 

 

VENCEDORES: 

 

E.J.R. CONSTRUCAO CIVIL LTDA 397.460,85  
TOTAL R$ 397.460,85 

 

 

LOT

E 

ITE

M 

QN

T 

UN ESPECIFICAÇÃO VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

FORNECEDO

R 

1 1 4,5

0 

m² PLACA DE OBRA EM CHAPA DE 

ACO GALVANIZADO  

410,1800 1.845,8100 E.J.R. 

CONSTRUCA

O CIVIL 

LTDA 

1 2 9.9

86,

96 

m² LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM 

JATO DE ALTA PRESSÃO. 

AF_04/2019 

1,9100 19.075,090

0 

E.J.R. 

CONSTRUCA

O CIVIL 

LTDA 

1 3 9.9

86,

96 

m² EXECUÇÃO DE PINTURA DE 

LIGAÇÃO COM EMULSÃO 

ASFÁLTICA RR-2C 

2,4400 24.368,180

0 

E.J.R. 

CONSTRUCA

O CIVIL 

LTDA 

1 4 299

,61 

m³ EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM 

APLICAÇÃO DE CONCRETO 

ASFÁLTICO, CAMADA DE 

ROLAMENTO - EXCLUSIVE 

CARGA E TRANSPORTE. 

AF_11/2019 

1.106,49

00 

331.515,47

00 

E.J.R. 

CONSTRUCA

O CIVIL 

LTDA 

1 5 14.

980

,50 

TK

M 

TRANSPORTE COM CAMINHÃO 

BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA 

URBANA PAVIMENTADA, 

ADICIONAL PARA DMT 

EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: 

M3XKM). AF 07/2020 

0,7200 10.785,960

0 

E.J.R. 

CONSTRUCA

O CIVIL 

LTDA 

1 6 396

,24 

m² PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE 

OU ZEBRADA TINTA 

RETRORREFLETIVA A BASE DE 

RESINA ACRÍLICA COM 

MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 

CM, APLICAÇÃO MANUAL. 

AF_05/2021 

24,9100 9.870,3400 E.J.R. 

CONSTRUCA

O CIVIL 

LTDA 

 

TOTAL 397.460,85 

 

Formosa do Oeste, 08 de março de 2022. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e 
C

ha
ve

s 
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a 
– 

IC
P.

 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o 

e 
de

ta
lh

es
 d

a 
as

si
na

tu
ra

 p
od

e 
se

r 
co

nf
ir

m
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

   

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/03/2022 
Edição nº 42 Ano XI 

  

 

 

EDITAL CMDCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

 

 

 


		2022-03-08T17:06:58-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




